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ŚWIĘTA, SYLWESTER i NOWY ROK W TVP POLONIA 
 
 
TVP Polonia w tym wyjątkowym okresie pełnym ciepła, wzruszeń i radości, pragnie 
zagościć w domach wszystkich Polaków zamieszkałych w kraju i poza nim, dzieląc się 
atmosferą tradycyjnych polskich świąt. W naszych świąteczno-noworocznych 
propozycjach programowych szczególnej uwadze polecamy filmy fabularne, 
dokumentalne m.in. „Tajemnica Jana Pawła II” czy „Urszula Dudziak. śycie jest 
piękne”. Nie zabraknie teŜ programów rozrywkowych i koncertów m.in. „Koncert z 
Muzyką Filmową Krzesimira Dębskiego”, „Kolędy od serca”, „Cała Polska Śpiewa 
kolędy”. W Święta i Nowy Rok naszym hitem filmowym będzie „Janosik. Prawdziwa 
historia”, czteroczęściowa opowieść o losach młodego zbójnika w  reŜyserii Agnieszki 
Holland i Katarzyny Adamik. Spośród filmów fabularnych polecamy równieŜ osadzony 
w scenerii świąt boŜonarodzeniowych film w reŜyserii Janusza Morgensterna „śółty 
szalik”. 
 
 

24 GRUDNIA 2011, WIGILIA 
 
 

ROZMOWY PRZY STOLE, godz. 8.10 
ReŜyseria: Katarzyna Kościelak, Joanna Jaworska, 2008 r. 
* emisja z napisami angielskimi 
 
Film dokumentalny przedstawiający historię powojennej Polski „od kuchni" w dosłownym 
tego słowa znaczeniu. Menu przeciętnego Polaka jest zwierciadłem zmieniających się 
czasów, warunków Ŝycia, trendów i upodobań. Tak było dawniej, tak jest i dziś. O 
kuchennych perypetiach, zdobywaniu produktów, gastronomicznym pejzaŜu polskich miast i 
wsi oraz o współczesnych trendach opowiadają krytycy kulinarni, właściciele restauracji z 
tradycjami oraz ludzie znani, którzy mogą podzielić się własnymi, kuchennymi 
doświadczeniami. 
 
 
NIEZNANA OPOWIEŚĆ WIGILIJNA, godz. 10.00  
ReŜyseria:  Piotr Mularuk, 2000 r.  
 
Współczesna baśń, w której moŜna odnaleźć znane motywy klasycznej literatury dziecięcej.  
Przed świętami waŜą się losy miejscowego domu dziecka. Wedle planów lokalnego 
biznesmena, dom ma być zlikwidowany, a jego miejsce mają zająć stacja benzynowa i 
market. Z twardymi prawami interesu trudno walczyć argumentami płynącymi z serca. Mimo 
Ŝe przedsiębiorca sam jest ojcem kilkuletniej dziewczynki, sprawy dzieci są mu całkowicie 
obojętne, a perspektywa wielkich zysków uśpiła w nim ludzkie odruchy i sumienie. W tej 
sytuacji los podopiecznych siostry Hortensji wydaje się przesądzony. W magiczny dzień 
Wigilii zdarzają się jednak rzeczy, zdawałoby się niemoŜliwe: zły człowiek znajduje w sobie 



 

  2  

głęboko ukrywaną dotąd dobroć. Trójka nieznajomych dzieci poznaje radość i siłę przyjaźni, 
nieśmiali zakochani potrafią wyrazić swoje uczucia. A siostra Hortensja nie traci nadziei, Ŝe 
nadal będzie prowadziła swój sierociniec.  
 
 
 
WIELKA SZTUKA STEFANA STULIGROSZA – „WŚRÓD NOCNEJ CISZY”, godz. 11.00 
 
Koncert kolęd polskich i niemieckich zrealizowanych podczas koncertu w auli Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Utwory ilustrowane są pejzaŜami z okolic Gór Stołowych. 
 
 
 
URSZULA DUDZIAK: śYCIE JEST PIĘKNE, godz. 14:05, powt. 26.12.2011, godz. 08:35 
reŜ. Beata Postnikoff  
 
Dokument przedstawiający legendę polskiego i światowego jazzu. Film opowiada o jej 
karierze, rodzinie, gwiazdach z którymi występowała na scenie, Ameryce i powrocie do 
Polski. 
 
 
 
ŚWIĄTECZNE - SMAKI CZASU Z KAROLEM OKRASĄ, godz. 14.50 
 
Wydanie świąteczne programu. Tym razem do wspólnego przyrządzenia smakowitych dań 
Karol Okrasa zaprosił Kamilę i Andrzeja Łapickich. W programie prowadzący i goście 
poszukują ulubionego smaku - czasem to smak przeszłości, smak regionu, smak 
dzieciństwa, fascynacja kuchnią poznaną w podróŜy lub związana z najwaŜniejszą osobą w 
Ŝyciu. Andrzej Łapicki opowie o swoim dzieciństwie spędzonym w Warszawie i o 
świątecznych zwyczajach kulinarnych bogatego przedwojennego domu. Daniem o jakie 
poprosi Andrzej Łapicki będzie śledź w śmietanie od takiego dania rozpoczynała się 
przedwojenna wigilia. Druga potrawa pierogi z pieczoną jagnięciną z sosem Ŝurkowo 
ogórkowym powstanie specjalnie dla Kamili - Ŝony Andrzeja Łapickiego. 
 
 
 KOLĘDA W PAŁACU PREZYDENCKIM, godz. 15.35 
Scenariusz i realizacja – ElŜbieta Ruman 
Prowadzenie: Anna Czartoryska 
 
W grudniowe popołudnie w pałacu prezydenckim spotkają się gwiazdy śpiewające kolędy, 
rodziny z dziećmi, wolontariusze Szlachetnej Paczki i dzieci z rodzinnych domów dziecka. 
Organizatorami i Gospodarzami wieczoru jest para Prezydencka we współpracy ze 
stowarzyszeniem Szlachetna Paczka – w finale koncertu Prezydent RP podziękuje 
wolontariuszom za pomoc dla tysięcy rodzin w Polsce i złoŜy świąteczne Ŝyczenia widzom i 
gościom zebranym w Sali kolumnowej Pałacu. 
Występują: Kayah, Piasek, Patrycja Markowska, Grzegorz Markowski, Halinka Młynkowa i 
Natalia Kukulska. 
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KULTURALNI PL, godz. 16.00 
Autorzy: Anna Karna, Artur Orzech 
Karolina Bendera 
 
Specjalne wigilijne wydanie interaktywnego programu, w którym w lekkiej formie prowadzący 
rozmawiają z gośćmi i widzami na tematy interesujące wszystkich. Goście to odkrywcy, 
naukowcy, artyści, intelektualiści, ludzie z pierwszych stron gazet, a takŜe najbardziej znane 
gwiazdy polskiej sceny muzycznej. Program informuje o wydarzeniach kulturalnych, 
artystycznych i społecznych z Ŝycia Polonii, zaprasza do udziału w imprezach rozrywkowych 
i sportowych, rekomenduje spektakle, wystawy i koncerty z udziałem polskich artystów.  
 
 
ŚWIĘTA, ŚWIĘTA, godz. 18.05 
 
Koncert świąteczny, w którym znani polscy wokaliści śpiewają świąteczne przeboje wybrane 
z repertuaru polskiego i światowego (te - z polskimi tekstami). W części pierwszej koncertu 
znajdą się m.in. przeboje Paula Mc Cartneya, Vanessy Williams, Franka Sinatry, Mariah 
Carey , Dolly Parton. Gospodarzem wieczoru jest Piotr Adamczyk, który będzie teŜ 
rozmawiał z artystami na temat ich najciekawszych świątecznych wspomnień. 
 
 
DOBRANOCKA  - WIGILIA W LESIE, GODZ. 19.05/Dobranocka za oceanem, godz. 02:05  
ReŜyseria: Stanisław Lenartowicz 
Scenariusz: Jarosław Hess, Maciej Pisuk, Ryszard M.Okuński  
 
W Wigilię Świąt BoŜego Narodzenia mały Tomek wybiera się z dziadkiem do lasu. 
Oczarowany opowieściami leśnika chłopiec przenosi się w bajeczny świat, w którym 
wieczerzę wigilijną przygotowują zwierzęta. W trakcie tej fantastycznej wigilii w lesie dzieje 
się wiele tajemniczych i emocjonujących wydarzeń. Tomek ratuje bobra, który wpadł w 
pułapkę zastawioną przez ludzi. Jest takŜe świadkiem odwiedzin króla zwierząt, lwa, 
przybywającego ze swoją świtą i prezentami z Afryki. Na koniec uczestniczy w uroczystej 
wieczerzy leśnych zwierząt. Gdy po przebudzeniu wraca do świata realnego, akurat 
rozpoczyna się wieczerza wigilijna u dziadków. W filmie połączono grę aktorską z animacją - 
w scenach rozgrywających się w planie realnym występują aktorzy, sekwencje fantastyczne 
przedstawiono w filmie rysunkowym. Piosenki do "Wigilii w lesie" skomponował i śpiewa 
Grzegorz Turnau, autorem słów jest inny znany krakowski bard, Andrzej Sikorowski. 
 
 
ORĘDZIE BOśONARODZENIOWE, godz.20.00, powt. godz. 03:00 
 
Orędzie na Święta BoŜego Narodzenia wygłoszone przez Prymasa Polski abp Józefa 
Kowalczyka. 
 
 
 
 
JANOSIK. PRAWDZIWA HISTORIA, ODC. 1, GODZ. 20.55, POWT. GODZ. 03.50 
ReŜyseria.: Agnieszka Holland, Katarzyna Adamik 
Scenariusz: Eva Borusovicova  
Zdjęcia: Martin Strba 
Aktorzy: Vaclav Jirasek, Ivan Martinka, Michał śebrowski, Danuta Szafarska, Katarzyna 
Herman, Maja Ostaszewska, Marian Dziędziel i inni 
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Zmysłowa, okrutna i pełna pasji, prawdziwa historia Juraja Janosika. Oparta na faktach 
opowieść o młodym zbójniku, którego krótkie i intensywne Ŝycie stało się legendą. Młody 
Janosik, wypalony wojną, zawiedziony w miłości, trafia do zbójeckiej druŜyny. Wkrótce 
zostaje jej przywódcą i zaczyna się cieszyć sławą dzielnego zbójnika, który przestrzega 
honorowego kodeksu – nikt z napadniętych nie moŜe zginąć. Wraz ze sławą, rośnie jego 
uwielbienie u kobiet. Sukcesy Janosika budzą jednak zazdrość jednego z członków bandy, 
chciwego i butnego Huncagi...  
 
Odc.1 
Rok 1711. Młody góral Jura Janosik, Ŝołnierz powstańczej armii Rakoczego, podczas jednej 
z potyczek dostaje się w niewolę i zostaje wcielony do cesarskiej armii. Swoją słuŜbę 
zaczyna w twierdzy w Bytczy, w której jest uwięziony słynny przywódca zbójników Tomasz 
Uhorczyk. Między dwoma góralami szybko nawiązuje się nić sympatii. Janosik pomaga w 
ucieczce Tomaszowi, a ten w podzięce daje ojcu Janosika pieniądze na wykup syna z 
cesarskiego wojska. Po wojnie Janosik wraca do rodzinnego domu. Jego dawna ukochana 
poślubia innego. Wypalony wojną, zawiedziony w miłości Janosik nie moŜe sobie znaleźć 
miejsca. Odnajduje go Tomasz Uhorczyk i proponuje mu przystąpienie do swojej bandy. 
Janosik odmawia, postanawia zostać juhasem. Ale Tomasz nie daje za wygraną, widzi w 
Janosiku swojego następcę. Sam chce zrezygnować ze zbójowania, oŜenić się i wieść 
spokojne Ŝycie. Na weselu wróŜbitka przepowiada Tomaszowi, Ŝe będzie Ŝył jeszcze tylko 
dwa lata. Janosik zgadza się zostać nowym przywódcą zbójników. Składa przysięgę na 
wierność zbójeckiej druŜynie 
 
 
Pozostałe odcinki kolejno:  
25.12. niedziela godz. 21:05, powt. godz. 02.45 
26.12. poniedziałek godz. 21:05, powt. 02.50 
01.01. niedziela godz. 21:10, powt. godz. 03.05 
 
 
KOLĘDY OD SERCA, godz. 21:40, powt. 25.12.2011, godz. 7.50 
reŜ. Krzysztofa Boronia 
 
Koncert BoŜonarodzeniowy zorganizowany w pięknych wnętrzach kościoła w Lesie 
Bielańskim na śoliborzu. Artyści, wykonają tradycyjne, polskie kolędy w ciekawych, 
współczesnych aranŜacjach. Wystąpią: Ewa Bem, Urszula Dudziak, Mika i Kasia Urbaniak, 
Magda, Justyna i Krystyna Steczkowskie, Monika Kuszyńska, Urszula, Andrzej Piaseczny, 
Seweryn Krajewski, Ryszard Rynkowski, Arka Noego. 
 
 
śÓŁTY SZALIK, godz. 22:40, powt. 26.12.2011, godz. 04.20 
reŜ. Janusz Morgenstern  
 
Pełna humoru i ciepła, tragikomiczna opowieść wigilijna,  która jest okazją do chwili zadumy i 
refleksji nad ludzkim losem. 
Dzień przed Wigilią bohater, męŜczyzna w średnim wieku, dyrektor firmy, spędza na 
świątecznych spotkaniach ze współpracownikami, z synem, z byłą śoną i Aktualną Kobietą 
śycia. Kolejne porcje alkoholu sączone ukradkiem lub zamawiane w restauracji sprawiają, Ŝe 
pogrąŜa się w emocjonalnym i psychicznym chaosie, a jego zachowanie staje się 
nieprzyjemne i krępujące. Od syna dostaje prezent, następny w kolekcji otrzymywanych od 
bliskich i bezpowrotnie gubionych Ŝółtych szalików. Dotarłszy do domu, MęŜczyzna obiecuje 
Aktualnej Kobiecie śycia, Ŝe od teraz nie będzie pił. Niestety, po raz kolejny nie udaje mu się 
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dotrzymać obietnicy. Nieprzytomny zostaje odwieziony do Matki, pod której troskliwą opieką 
trzeźwieje. Wieczór wigilijny spędzają tylko we dwoje, w prawdziwie świątecznej atmosferze. 
W prezencie od matki MęŜczyzna dostaje Ŝółty szalik, ma on stać się talizmanem, który 
będzie go chronił przed jego największym przeciwnikiem - alkoholowym nałogiem. Jednak 
kiedy odjeŜdŜa z rodzinnego domu, matka znajduje na wieszaku zapomniany... Ŝółty szalik. 
 
 
TRANSMISJA MSZY ŚWIĘTEJ - PASTERSKIEJ, godz. 23.55 
Produkcja TVP Polonia 
 
Transmisja Mszy Świętej - Pasterskiej z kościoła pw. św. Jakuba w Szczyrku 
 
 
 
 
 

25 GRUDNIA 2011, BOśE NARODZENIE 
 

 
PANNA Z MOKRĄ GŁOWĄ,  godz. 9.50  
reŜ. Kazimierz Tarnas  
Obsada aktorska: Paulina Tworzyańska, Anna Nehrebecka, Marek Kondrat, Anna Milewska, 
Iga Cembrzyńska  i inni  
 
Tytułowa "panna z mokrą głową" to Irenka Borowska, pełna Ŝycia i energii panienka z 
dobrego domu. Trzynastolatka wiedzie radosny i beztroski Ŝywot, ugania się po okolicy z 
wiernym czworonoŜnym przyjacielem, psem Drabem. Wszędzie jej pełno, jest ciekawa 
wszystkiego, chce wiedzieć co dzieje się w rodzinnym dworku i obejściu. Tymczasem nad 
domem państwa Borkowskich zbierają się ciemne chmury. Są lata trzydzieste, trwa kryzys. 
Majątek rodziny podupada. Pewnej nocy uwagę Irenki przyciągają tajemnicze odgłosy, 
dobiegające z kuchni. Wspomagana przez wiernego Draba nieustraszona nastolatka 
przepędza złodzieja. Wszyscy są zaniepokojeni zuchwałym czynem panienki. Aby nieco 
poskromić jej temperament, rodzina zatrudnia prywatnego nauczyciela, pana Podkówkę. 
Tymczasem w dworku dzieje się coraz gorzej. Ojciec, zadłuŜony u niejakiego Zgierskiego, po 
kawałku wyprzedaje łąki i las. Podczas wycinki drzew ginie przywalony dębem. Majątek 
Borowskich zostaje zlicytowany. Irenka postanawia pomóc matce i w tajemnicy przed nią 
udaje się do Warszawy, do bogatej ciotki. Niestety, nie zastaje jej w domu. Okazuje się, Ŝe 
ciotka wyjechała do Zakopanego. Irenka podąŜa za nią, ale znowu nie dochodzi do 
spotkania. Wkrótce jednak szczęście się uśmiecha do dziewczyny. 
 
 
URBI ET ORBI, godz. 11.50 
 
Transmisja błogosławieństwa papieskiego z Watykanu. 
 
 
TRANSMISJA MSZY ŚWIĘTEJ, godz. 13.00 
Produkcja TVP Polonia 
 
Transmisja Mszy Świętej z kościoła pw. św. Antoniego w Kalnej 
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TAJEMNICA JANA PAWŁA II, godz. 14.20, powt. I godz. 22.50, powt. II godz. 05.35 
reŜ. Krzysztof Tadej  
*Emisja z napisami angielskimi 
 
 Film dokumentalny o Janie Pawle II. Ojca Świętego wspomina papieski ceremoniarz ks. 
prałat Konrad Krajewski, który opowiada o zdarzeniach związanych z Janem Pawłem II, przy 
których nie było telewizyjnych kamer. Ten jeden z najbliŜszych współpracowników PapieŜa 
Polaka, odsłania kulisy świętości Jana Pawła II. Wspomina sytuacje, których świadkami było 
zaledwie kilka osób m. in. mówi o zachowaniu papieŜa w zakrystii. Opowiada o tym, czym 
denerwował się Jan Paweł II, a takŜe o zabawnych sytuacjach w czasie pontyfikatu. To 
przejmujące i momentami dramatyczne wyznania m. in. o cierpieniu Ojca Świętego i dniach 
w których odchodził z tego świata. W filmie pokazano unikalne materiały filmowe i zdjęcia 
fotograficzne z czasów pontyfikatu Jana Pawła II. Wyjątkowe świadectwo świętości i 
wielkości Jana Pawła II. Ks. Konrad Krajewski jest kapłanem archidiecezji łódzkiej, doktorem 
teologii, od 1998 r. ceremoniarzem papieskim w Watykanie. Jeden z najbliŜszych 
współpracowników Jana Pawła II. Pomagał papieŜowi w celebrowaniu liturgii podczas 
waŜnych uroczystości w Watykanie, Rzymie i w czasie papieskich pielgrzymek. Obecnie jest 
ceremoniarzem Benedykta XVI. 
 
 
MAZOWSZE ŚPIEWA KOLĘDY, godz. 14.50 
 
Polskie kolędy w formie widowiska artystycznego , wykonane przez Zespół Mazowsze m. in. 
„Dzisiaj w Betlejem" „Z Narodzenia Pana" Mędrcy świata monarchowie". 
 
 
BYŁ LUKSEMBURG..., godz. 15.10, powt. 26.12.2011, godz. 06.40 
reŜ. Piotr Boruszkowski 
 
Film opowiada o losach młodzieŜy, której w dorosłe Ŝycie przyszło wejść na przełomie lat 50 
i 60. Po okresie stalinizmu przyszła gomułkowska „mała stabilizacja". Ludziom zaczęło się 
wydawać, Ŝe teraz uzyskają przynajmniej namiastkę normalnego Ŝycia. W tym czasie nikt nie 
myślał jeszcze o Solidarności, wolnych związkach zawodowych i buncie przeciwko 
systemowi. A jednak ci młodzi ludzie na swój sposób postanowili się zbuntować i sprzeciwić 
otaczającej ich rzeczywistości. Chcieli po prostu Ŝyć tak jak ich rówieśnicy po drugiej stronie 
Ŝelaznej kurtyny. Łapczywie chłonęli wszystko to, co choćby kojarzyło im się z Zachodem. 
Buty rollingstonki, czapka bitelsówka i kupiona na Bazarze RóŜyckiego płyta The Animals 
były synonimem Zachodu i luksusu, ale takŜe stylu Ŝycia będącego w opozycji do tego, co 
prezentowała oficjalna propaganda.  
 
 
CAŁA POLSKA ŚPIEWA KOLĘDY,  godz. 16.10 – cz. 1, powt. godz. 03.50 
 
Wielki koncert kolęd w Gdańsku Koncert stanowi finał wielkiej akcji „CAŁA POLSKA ŚPIEWA 
KOLĘDY”. Na świątecznej scenie pojawią się gwiazdy polskiej piosenki w towarzystwie 12 
osobowego „Bandu Mikołajów” grających pod batutą Jacka Piskorza. Artyści zaśpiewają 
najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki, a takŜe najbardziej znane polskie i zagraniczne 
piosenki świąteczne. KaŜdy z wykonawców zaprezentuje dwa utwory (kolęda lub pastorałka 
plus piosenka świąteczna). Telewizyjna emisja koncertu zostanie podzielona na dwie części. 
Wystąpią:  
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Natalia Kukulska, Patrycja Markowska, Andrzej Piaseczny, Anna Józefina Lubieniecka 
(Varius Manx), Zbigniew Wodecki, Robert Gawliński, Maryla Rodowicz z zespołem, Halina 
Młynkowa, Ania Wyszkoni ,Chemia. 
Świąteczną atmosferę tworzą takŜe nagrane wcześniej boŜonarodzeniowe pocztówki od 
znanych polskich aktorek i aktorów. Wśród 13 „gwiazd na gwiazdkę” pojawią się, m.in. 
Michał śebrowski, Rafał Królikowski, Małgorzata KoŜuchowska, Andrzej Grabowski, Beata 
Tyszkiewicz, Małgorzata Foremniak, Piotr Polk, Małgorzata Socha, Jerzy Zelnik, Joanna 
Brodzik, Danuta Stenka, Maciej Stuhr, Paweł Królikowski. 
 
 
 
 
PRZYBIEśELI DO BETLEJEM, godz. 18.15, powt. 26.12.2011, godz. 7.40 
 
Polskie kolędy zarejestrowane w Ziemi Świętej w miejscach związanych z narodzinami 
Chrystusa. 
 
 
DOBRANOCKA - O KRASNALACH I WIGILII, godz. 19.00/Dobranocka za oceanem, godz. 
01:00 
 
Animowana bajka dla dzieci. Wigilia. Po całorocznej pracy krasnoludki wracają do 
rozstajnego dębu, aby po świętach BoŜego Narodzenia odpoczywać do wiosny. Jeden z 
nich, Podziomek, błądzi w lesie, spotyka lisa Sadełkę i nieświadomie pomaga mu porwać 
gęsi Marysi. Czy Podziomek zdoła zorientować się w pomyłce? 
 
 
 
 
JANOSIK. PRAWDZIWA HISTORIA, odc.2, godz.  21.05, powt. godz. 02.45 
 
Odc.2 
Janosik zostaje przywódcą bandy. Zaczyna się cieszyć sławą dzielnego zbójnika, który 
przestrzega honorowego kodeksu: Ŝadna z napadniętych ofiar nie moŜe zginąć. Podczas 
napadu daje oficerom szansę. Staje z nimi do walki na szable. Wraz ze sławą Janosika, 
rośnie jego uwielbienie u kobiet. Postanawia go zdobyć Zuzka, córka karczmarza. ChociaŜ 
podaje ukochanemu męŜczyźnie miłosny napój, nie udaje się jej podbić jego serca. Janosik 
poznaje Barbarę, córkę pastora. W jednym z napadniętych Janosik rozpoznaje swojego 
dawnego dowódcę z oddziałów Rakoczego. KaŜe swoim kamratom oddać mu wszystkie 
zagrabione rzeczy. Takiej postawy nie moŜe zaakceptować jeden z członków bandy, zbójnik 
Huncaga. Jest zazdrosny o sławę Janosika i coraz bardziej go nienawidzi. Po wojnie Janosik 
wraca do rodzinnego domu. Wkrótce zakochuje się, ale ukochana wybiera innego. Wypalony 
wojną, zawiedziony w miłości, nie moŜe sobie znaleźć miejsca. Odnajduje go Tomasz, który 
namawia Janosika do przystąpienia do bandy. On sam zamierza zrezygnować ze 
zbójowania. Janosik odmawia i postanawia zostać juhasem. 
 
 
MUZYKA FILMOWA KRZESIMIRA DĘBSKIEGO, godz. 22:00, powt. 26.12.2011 o godz. 
10.50 
Produkcja TVP Polonia 
 
Fragmenty Koncertu Galowego zorganizowanego 10 października na Zamku Królewskim w 
Warszawie z okazji wręczenia dorocznych nagród TVP Polonia „Za Zasługi dla Polski i 
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Polaków poza granicami Kraju". W koncercie pod dyrekcją Krzesimira Dębskiego wystąpiła 
Anna Jurksztowicz i Zespół Kameralny. 
 
 
 
 
 

 
26 GRUDNIA 2011, II DZIEŃ ŚWIĄT BOśEGO NARODZENIA 

 
 
STĄD DO RATUSZOWEJ WIEśY, godz. 9.20 
film animowany 
reŜ. Agnieszka Sadurska 
 
Jest dzień Wigilii. Całe miasto przygotowuje się do Świąt BoŜego Narodzenia. Popsute 
zabawki siedzące na regale w likwidowanym sklepie z zabawkami dowiadują się, Ŝe zostaną 
wyrzucone na śmietnik. Jednym dla nich ratunkiem jest kuracja w Klinice dla Zabawek 
prowadzonej przez Świętego Mikołaja. Jak się jednak do niej dostać, gdy jest się konikiem 
na jednym biegunie lub jednonogą lalką? Przyjaciołom z odsieczą rusza mały, drewniany 
pajacyk. 
 
 
HOLIDAZE - ŚWIĘTA, KTÓRYCH PRAWIE NIE BYŁO, godz. 9.45 
film animowany 
reŜ. David Brookes 
 
Biegun Północny jeszcze nigdy nie widział takich świąt. Renifer Rusty opuszcza swój 
chłodny dom, by wyruszyć do Wielkiego Miasta w celu odnalezienia swojej świątecznej roli. 
Wtedy maszyna "dobry - zły", której uŜywa Św. Mikołaj się psuje i nie jest on w stanie 
odróŜnić grzecznych dzieci od tych, które były niegrzeczne. W tym samym czasie Rusty 
spotyka w mieście grupę wsparcia dla symboli świątecznych. Albert - indyk ze Święta 
Dziękczynienia, Candie - króliczek wielkanocny, Mr. C - zrzędliwy kupidyn oraz Cukierek i 
Psikus - humorzaste duszki Święta Halloween wraz z Rustym próbują pomóc pewnemu 
dziecku, które znalazło się na świątecznej liście "niegrzecznych dzieci". 
 
 
MIĘDZY NAMI POLAKAMI, godz. 13.50, powt. godz. 23:20 
 
Między nami Polakami to autorski projekt reŜysera i twórcy popularnych programów 
telewizyjnych, Leszka Kumańskiego. Jest to dynamiczne, nasycone anegdotami show 
rozrywkowe, pokazujące róŜnorodność i barwność regionalną i narodowościową w Polsce 
oraz podobieństwa i róŜnice kulturowe, mentalne, obyczajowe. W programie znani Polacy, 
związani emocjonalnie z róŜnymi regionami Polski, w przekorny, Ŝartobliwy sposób 
rozmawiać będą m.in. o tym, który region góruje nad resztą Polski, gdzie mieszkają Polacy 
obdarzeni największym poczuciem humoru, a gdzie ponuracy, kto jest najbardziej gościnny, 
a kto skąpy, z kim najchętniej poszlibyśmy na piwo, komu poŜyczylibyśmy pieniądze, a komu 
nie. Program poprowadzą Małgorzata KoŜuchowska i Tomasz Karolak, a gośćmi odcinka 
będą m.in. Jan Nowicki, Krzysztof Respondek, Joanna Kurowska, Małgorzata Ostrowska, 
Sylwia Grzeszczak, Tymon Tymański i Stanisław Soyka. Do studia zaproszeni zostaną takŜe 
przedstawiciele mniejszości narodowych i etnicznych m.in. Białorusini, Ukraińcy, Tatarzy, a 
takŜe mniejszości napływowej, czyli Wietnamczycy… 
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JADWIGA SMOSARSKA, godz. 15.20 
reŜ. Natasza Ziólkowska-Kurczuk  
Produkcja TVP Polonia 
* emisja z napisami angielskimi 
 
Scenariusz filmu dokumentalnego bazuje na ksiąŜce prof. Małgorzaty Hedrykowskiej. 
Ukazuje on losy aktorki, którą pamięta się z ról w przedwojennych filmach, m.in. „Jadzia", 
„Barbara Radziwiłłówna", „Czy Lucyna to dziewczyna", „Dwie Joasie". Film ma charakter 
biograficzny, ale ukazuje aktorkę nie tylko przez pryzmat jej nieprawdopodobnej kariery i 
popularności, ale poprzez jej działania w czasie II wojny światowej. Dokument ukazuje 
emigracyjne losy artystki, jej zaangaŜowanie w sprawy Polonii, ratowanie aktorów z wojennej 
poŜogi, udział w odbudowie Zamku Królewskiego w Warszawie, a takŜe w tworzeniu Domu 
Aktora w Skolimowie, czy w końcu wieloletnią walkę z nieuleczalną śmiertelną chorobą - 
agranulocytozą. W filmie znalazły się nigdy dotąd niepublikowane dokumenty, fotografie, listy 
i inne materiały ikonograficzne, które znajdowały się w prywatnym archiwum J. Smosarskiej, 
a które przejęła prof. M. Hendrykowska.  
 
 
 CAŁA POLSKA ŚPIEWA KOLĘDY, godz. 16.20 -  cz. 2  
 
Cz.2 
Wielki koncert kolęd w Gdańsku Koncert stanowi finał wielkiej akcji „CAŁA POLSKA ŚPIEWA 
KOLĘDY”. Na świątecznej scenie pojawią się gwiazdy polskiej piosenki w towarzystwie 12 
osobowego „Bandu Mikołajów” grających pod batutą Jacka Piskorza. Artyści zaśpiewają 
najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki, a takŜe najbardziej znane polskie i zagraniczne 
piosenki świąteczne. KaŜdy z wykonawców zaprezentuje dwa utwory (kolęda lub pastorałka 
plus piosenka świąteczna).  
Wystąpią:  
Natalia Kukulska, Patrycja Markowska, Andrzej Piaseczny, Anna Józefina Lubieniecka 
(Varius Manx), Zbigniew Wodecki, Robert Gawliński, Maryla Rodowicz z zespołem, Halina 
Młynkowa, Ania Wyszkoni ,Chemia. 
Świąteczną atmosferę tworzą takŜe nagrane wcześniej boŜonarodzeniowe pocztówki od 
znanych polskich aktorek i aktorów. Wśród 13 „gwiazd na gwiazdkę” pojawią się, m.in. 
Michał śebrowski, Rafał Królikowski, Małgorzata KoŜuchowska, Andrzej Grabowski, Beata 
Tyszkiewicz, Małgorzata Foremniak, Piotr Polk, Małgorzata Socha, Jerzy Zelnik, Joanna 
Brodzik, Danuta Stenka, Maciej Stuhr, Paweł Królikowski. 
 
 
 
 
DOBRANOCKA - MIĘDZY ŚNIEGIEM, A SIÓDMYM NIEBEM, godz. 19.00/Dobranocka za 
oceanem, godz. 01:00  
 
Wigilia BoŜego Narodzenia. Diabeł poszukuje na ziemi złych i zachłannych duszyczek. 
Brakuje mu do kolekcji tylko jednej, ale nie jest łatwo znaleźć taką przed świętami, kiedy 
wszyscy są dla siebie mili i uprzejmi. W końcu udało mu się. Anielka, gruba gospodyni, 
bardzo pragnie być szczupła. Radośnie więc podpisuje z diabłem cyrograf. Domowe skrzaty 
postanowiły jej pomóc i zabrały ją do nieba, gdzie miała spełnić trzy warunki, by pokonać 
diabła. Udało się to jej i w ostatniej chwili wróciła na ziemię, gdy diabeł chciał zabrać duszę 
jej ukochanego męŜa. Oboje przepędzili diabła, a mąŜ stwierdził, Ŝe kocha Ŝonę taką, jaka 
jest. Radośnie zasiedli do wigilijnej wieczerzy. 
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JANOSIK. PRAWDZIWA HISTORIA, odc.3, godz. 21.05, powt. 02.50 
 
Odc. 3  
Rok 1712. Rośnie sława Janosika. KrąŜą legendy, Ŝe narodził się z olbrzymów i jest 
nieśmiertelny, bo w pasie nosi zaczarowane zioła. Pod dowództwem Janosika zbójnicy 
dokonują kolejnych napadów. Młody zbójnik Mikołaj chce oŜenić się z Zuzką, córką 
karczmarza. Przychodzi do jej ojca prosić o rękę dziewczyny. Dowiaduje się, Ŝe Zuzka 
wyszła za mąŜ za rzeźnika w śylinie. Odwiedza ją tam i daje się złapać. Sędzia Skałka 
skazuje go w Nidzicy na śmierć przez łamanie kołem. Na prośbę ojca Mikołaja zbójnicy 
śpieszą kamratowi na pomoc. Przybywają jednak za późno. Mikołaj oddaje ducha w 
ramionach ojca. Wszyscy zbójnicy biorą udział w jego pogrzebie. Wkrótce sędziego Skałkę 
dosięga ich zemsta. Zbójnicy napadają na powóz, którym jedzie bezwzględny przedstawiciel 
prawa. Wymierzają mu baty i wypuszczają w samych gaciach. Dziecko wiedźmy Margrety i 
Huncagi ciągle płacze. Huncaga, wbrew protestom Margrety, chce ochrzcić chłopca. Kiedy 
ksiądz dowiaduje się, Ŝe ma chrzcić syna wiedźmy Margrety, odmawia posługi. UwaŜa, Ŝe to 
dziecko szatana. Wkrótce chłopiec umiera. Huncaga z zemsty zabija księdza, który nie chciał 
ochrzcić jego syna. Wskutek zdrady Huncagi i Pławczyka zbójnicy wpadają w pułapkę. 
Janosik i Uhorczyk wyrzucają broń i udają muzykantów. Trafiają do zamkowych lochów. 
Uwalnia ich stamtąd kasztelan, zwolennik Rakoczego. 
 
 
SZANSA NA SUKCES - MAZOWSZE KOLĘDUJE Z AKTORAMI, godz. 22.00 
 
W świątecznym wydaniu „Szansy na sukces" wraz z zespołem Mazowsze kolędować będą 
znani aktorzy: Katarzyna Zielińska, Joanna Kulig, Ilona Ostrowska, Magda Kumorek, Anna 
Dymna, Piotr Polk oraz Sambor Czarnota. W ich wykonaniu będzie moŜna usłyszeć 
najpiękniejsze polskie kolędy: „Dzisiaj w Betlejem", „Jezus malusieńki" czy „Cicha noc". 
Kolędowanie jest nieodłączną częścią Świąt BoŜego Narodzenia, dlatego warto kultywować 
te piękną tradycję. W studio zapanuje więc wyjątkowa świąteczna atmosfera. Program 
prowadzi Wojciech Mann. 
 
 

 
31 GRUDNIA 2011, SYLWESTER 

 
 
BAL, godz. 08.10 
Film dokumentalny 
ReŜ. Ewa Świecińska 
* emisja z napisami angielskimi 
   
Film opowiada o młodych ludziach, którzy postanowili wkroczyć w dorosłe Ŝycie w sposób 
tradycyjny i elegancki, czerpiąc wzorce z europejskich obyczajów. Historia organizowania 
balu debiutantów sięga początków ubiegłego stulecia. Pierwszy bal odbył się ponad 100 lat 
temu w Wiedniu. Słynne wiedeńskie imprezy przeniosły się takŜe na paryskie salony i od 
razu wzbudziły nie mniejsze zainteresowanie tamtejszej śmietanki towarzyskiej. Polscy 
debiutanci po raz pierwszy zaprezentowali się na parkiecie w 1998 roku w Krakowie. Kolejne 
bale organizowane w Polsce uświetniała swoją obecnością młoda polska arystokracja, dzieci 
z rodzin o bogatych tradycjach naukowych, artystycznych i społecznych.  
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AKADEMIA PANA KLEKSA, cz. 1, godz. 09.05 
Scenariusz i reŜyseria: Krzysztof Gradowski 
Zdjęcia: Zygmunt Samosiuk 
Muzyka: Andrzej Korzyński 
Wyk. Piotr Fronczewski, Leon Niemczyk, Sławek Wronka, Irena Karel, Zdzisława Sośnicka 
i inni 
 
cz. 1 „Przygoda księcia Mateusza” 
Bajka dla dzieci, której scenariusz powstał na podstawie baśni Jana Brzechwy, na której 
wychowało się parę pokoleń dzieci. Dziesięcioletni Adaś w czarodziejski sposób dostaje się 
do Akademii Pana Kleksa. Uczy się wielu niezwykłych przedmiotów, poznaje tajemnicze 
postaci, przygląda się na lekcji kleksografii, jak z kleksów powstają latające zwierzaki. Bierze 
udział w lekcji geografii, na której globusem wielkim jak Ziemia moŜna grać w piłkę. Poznaje 
równieŜ głosy ptaków i zwierząt. Dowiaduje się, jak z zaczarowanego lustra moŜna poznać 
sny. Obserwuje przebieg lotu w przestrzeni międzygwiezdnej obiektu zwanego "trzecim 
okiem" oraz spotyka się z Hansem Christianem Andersenem i dziewczynką z zapałkami. 
Zawiera znajomość z Ptakiem Mateuszem, który naprawdę jest księciem. Dzięki guzikowi 
doktora Paj - Chi - Wo ptak moŜe przybrać dawną postać.         
 
 
 
 
 
DZIEŃ JAK CO DZIEŃ – CÓś TO BYŁ ZA BAL, godz. 13.15 
 
Bale sylwestrowe przez dziesięciolecia odzwierciadlały stan ducha i kondycję społeczną 
obywateli. Dekada Gomułki nakazywała Ŝegnanie Starego i witanie Nowego Roku w gmachu 
KC PZPR. Potem bal przeniesiono do Pałacu Kultury i Nauki, za Gierka bawiono się w 
Victorii. Stan wojenny otworzył dekadę Jaruzelskiego, bawiono się wtedy skromnie w domu. 
Program zmontowano z materiałów archiwalnych. 
 
 
SYLWESTER PEŁEN NIESPODZIANEK W TVP POLONIA 
 
JuŜ od godziny 15.00 rozpoczynamy w TVP Polonia zabawę sylwestrową pełną 
niespodzianek. 
 
 
WIDEOTEKA DOROSŁEGO CZŁOWIEKA – WYDANIE SYLWESTROWE, godz. 15.10 
 
Znany od lat i lubiany przez telewidzów program Marii Szabłowskiej i Krzysztofa Szewczyka - 
Tym razem twórcy zapraszają na taneczne party. Wyszukali na tę okazję największe hity od 
lat 50-tych do dziś. W programie oczywiście nie zabraknie gości - wykonawców wielkich 
muzycznych hitów sprzed lat, którzy w rozmowie z gospodarzami programu będą wspominać 
swoje dawne występy, największe sukcesy i anegdoty związane z ówczesnym 
szołbiznesem.  Atrakcyjną ilustracją programu będą oczywiście materiały archiwalne TVP. 
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KULTURALNI PL, godz. 16.00 
 
W specjalnym sylwestrowym wydaniu programu Anna Karna i Artur Orzech rozmawiają z 
wyjątkowymi gośćmi i widzami na tematy interesujące wszystkich. Goście to odkrywcy, 
naukowcy, artyści, intelektualiści, ludzie z pierwszych stron gazet, a takŜe najbardziej znane 
gwiazdy polskiej sceny muzycznej. Program informuje o wydarzeniach kulturalnych, 
artystycznych i społecznych z Ŝycia Polonii, zaprasza do udziału w imprezach rozrywkowych 
i sportowych, rekomenduje spektakle, wystawy i koncerty z udziałem polskich artystów. 
 
 
ORĘDZIE NOWOROCZNE PREZYDENTA RP, godz. 20.05 
 
Orędzie noworoczne Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 
 
 
 
POLONIA 24, godz. 21.10 
 
Specjalne sylwestrowe wydanie programu informacyjnego TVP Polonia w którym zobaczymy 
między innymi przegląd najciekawszych wydarzeń minionego roku. 

 
 
 
 
SYLWESTER PEŁEN NIESPODZIANEK W TVP  POLONIA 
 
 
Nowy Rok przywitamy w sylwestrowy wieczór pełen niespodzianek:  

• Będziemy się bawić razem z Polakami na całym świecie 
• Gwarantujemy kilkanaście godzin wspaniałej zabawy na Ŝywo w towarzystwie 

prowadzących nasze flagowe programy – Kulturalni PL i Polonia 24. 
• Będzie moŜna zadzwonić do studia i przekazać sylwestrowe i noworoczne Ŝyczenia. 
• Będzie moŜna przesłać Ŝyczenia poprzez sieć internetową 
• „Kulturalni PL” zapraszają między innymi na hity kabaretowe 
• „Polonia 24” pokaŜe przegląd najciekawszych wydarzeń starego roku 
• Połączymy się  z uczestnikami zabaw sylwestrowych na Rynku we Wrocławiu, na 

rondzie obok Spodka w centrum Katowic i na Rynku w Rzeszowie. PokaŜemy 
występujące tam ulubione gwiazdy polskiej estrady. 

• Twórcy „Wideoteki dorosłego człowieka” zapraszają na taneczne party. Wyszukali 
największe hity od lat 50-tych do dziś. Wiele zobaczą Państwo po raz pierwszy.  

• Ulubiony didŜej telewidzów  przygotuje specjalny mix przebojów. Stare i nowe ale 
wszystkie wystrzałowe.  

• Będą zabawne konkursy z atrakcyjnymi nagrodami.  
 

Gwarantujemy zabawę do białego rana! 
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1 STYCZNIA 2012, NOWY ROK 
 
 

AKADEMIA PANA KLEKSA CZ. 2, godz. 09.10 
Scenariusz i reŜyseria: Krzysztof Gradowski 
Zdjęcia: Zygmunt Samosiuk 
Muzyka: Andrzej Korzyński 
Wyk. Piotr Fronczewski, Leon Niemczyk, Sławek Wronka, Irena Karel, Zdzisława Sośnicka 
i inni 
 
Cz. 2 Tajemnica Golarza Filipa 
 
Druga część bajki dla dzieci, której scenariusz powstał na podstawie baśni Jana Brzechwy 
„Akademia Pana Kleksa”, na której wychowało się parę pokoleń dzieci. W Akademii ma 
pracownię Golarz Filip. Wśród tajemniczych, lecz bardzo nowoczesnych elektronicznych 
aparatów Filip konstruuje robota - lalkę o imieniu Adolf. Golarz programuje ją tak perfidnie, iŜ 
przeszkadza ona Panu Kleksowi w doświadczeniach. Na wydanym przez Kleksa balu dla 
gości z sąsiednich bajek Adolf wypędza przybyłych, a kiedy kradnie i niszczy tajne 
dokumenty Akademii, Pan Kleks mówi „basta". Adolf zostaje zdemontowany. UraŜony Golarz 
pali Akademię laserem. Pan Kleks ma dosyć sztuczek Filipa i zmienia go w guzik, za to 
czarodziejski. Przy jego pomocy Ptak Mateusz wraca do postaci księcia. Spalone wnętrze 
Akademii staje się wielką, piękną biblioteką. Adasia czeka nowa niespodzianka - oto ksiąŜę 
Mateusz jest jednocześnie Panem Kleksem oraz autorem bajki.         
 
 
 
 
 
 
XV ŚWIATOWY FESTIWAL POLONIJNYCH ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNYCH 
RZESZÓW 2011 – KONCERT TAŃCÓW Z KRAJÓW ZAMIESZKANIA, godz. 10.35 
 
Jubileuszowy 15. Światowy Festiwal Polonijnych Zespołów Folklorystycznych z udziałem 
ponad 40 zespołów z czterech kontynentów, 17 krajów. W specjalnych Festiwalowym 
widowisku pieśni i tańce z krajów zamieszkania uczestników festiwalu. 
 
 
 
TRANSMISJA MSZY ŚWIĘTEJ, godz. 13.00 
Produkcja TVP Polonia 
 
Transmisja Mszy Świętej z kościoła pw. Bogurodzicy Maryi w Warszawie. Uroczystej liturgii 
przewodniczyć będzie ks. kard. Kazimierz Nycz - metropolita warszawski. 
 
 
 
KONIEC ŚWIATA U NOWAKÓW, godz. 15.55 
Film telewizyjny 
Scenariusz i reŜyseria: Andrzej Maleszka  
Zdjęcia: Zdzisław Najda  
Występują: ElŜbieta Zającówna, Wiktor Zborowski, Ewa Błaszczyk i inni 
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Szalona komedia rodzinna, której akcja toczy się w milenijną noc. Nowakowie wzięli kiedyś 
udział w programie telewizyjnym, w którym dzieci opowiadały o swoich marzeniach. Po 
trzydziestu latach pewien milioner spełnia wszystkie Ŝyczenia wypowiedziane w tym 
programie. W Sylwestrowy wieczór do domu Nowaków przebywa Wódz Indian, pojawia się 
gaz śmiechu i milion czegoś bardzo dziwnego. A w końcu na ich dom spada kometa. 
Niesamowite tempo, mnóstwo zabawnych sytuacji i świetna.  
 
 
 
KONCERT GOLEC ORKIESTRA Z WROCŁAWIA, godz. 18.15 
Produkcja TVP Polonia 
 
Koncert zorganizowany z okazji ceremonii otwarcia Światowych Letnich Igrzysk Polonijnych, 
które w tym roku odbyły się we Wrocławiu. 
 
 
 
JANOSIK. PRAWDZIWA HISTORIA, odc. 4 , godz. 21.10, powt. godz. 03.05 
 
Odc. 4 
Zbójnicy, którym udało się ujść z Ŝyciem, chcą się zemścić na zdrajcach. W końcu odnajdują 
Huncagę i Pławczyka. Janosik puszcza ich jednak wolno. W bandzie nie dzieje się najlepiej. 
Jeden ze zbójników zabija drugiego i sam musi zginąć. Janosika ogarnia coraz silniejsza 
depresja, popada w zwątpienie. W pijackim napadzie rozpaczy postanawia się utopić. Z rzeki 
wyciąga go Barbara, córka pastora. Janosik zakochuje się w niej i po kryjomu odwiedza ją w 
mieście. Postanawia porzucić zbójowanie. Pragnie, tak jak Tomasz, oŜenić się i rozpocząć 
nowe Ŝycie. Jedzie do wioski przyjaciela, by mu to oznajmić. Jest szczęśliwy i pełen nadziei. 
Niestety, Huncaga donosi władzom o podróŜy Janosika. śandarmi śledzą go, a następnie 
okrąŜają dom Tomasza i obydwu osadzają w twierdzy. Janosik nie moŜe zaprzeczyć kim 
jest, ale chroni Tomasza. Poddawany okrutnym torturom, nie wydaje Ŝadnego ze swych 
kompanów, nie zdradza ich kryjówek. OskarŜony o zabójstwo księdza, którego zabił 
Huncaga, Janosik zostaje skazany na śmierć. 17 marca 1713 roku ginie powieszony na 
haku. Barbara rodzi jego syna. 
 
 
CZESŁAW NIEMEN, godz. 22.40 
Film dokumentalny 
Produkcja TVP Polonia 
Scenariusz i reŜyseria: Eugeniusz Szpakowski 
*Emisja z napisami angielskimi 
 
 
Film dokumentalny o Ŝyciu i twórczości Czesława Niemena. Pierwsza część filmu dotyczy lat 
młodzieńczych tego wielkiego muzyka. Lat spędzonych na Białorusi w rodzinnych Starych 
Wasiliszkach. Był to okres kształtowania się osobowości artystycznej Czesława Niemena - 
wówczas Czesława Wydrzyckiego - który od najmłodszych lat przejawiał uzdolnienia 
plastyczne i muzyczne. JuŜ wtedy śpiewał w chórze kościelnym, był uczniem 
Pedagogicznego Liceum Muzycznego w Grodnie. Pierwsza część kończy się w momencie, 
kiedy Wydrzyccy zdecydowali się na wyjazd do Polski i osiedlili się w Białogardzie. Druga 
część dokumentu dotyczy kariery estradowej Czesława Niemena w Polsce. Jej początków, 
warunków Ŝycia w „nowej" ojczyźnie. Autorzy opowiadają o tym, jak zaczynała się jego 
kariera, jak poznał przyjaciół, jaka była jego droga do Niebiesko-Czarnych. W tej części 
twórcy zastanawiają się takŜe nad atmosferą towarzysząca narodzinom nowej muzyki (tzw. 
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big bitu) w Polsce. W jakim sensie Czesław Niemen był wyjątkowy? Czym nas porwał? Co 
stało się istotą jego osobowości? To fenomen, czy moŜe epoka Polski lat sześćdziesiątych 
potrzebowała idola? Część ta zawiera równieŜ prezentację twórczości Czesława Niemena w 
latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Czy był to człowiek sukcesu, czy wielkich 
niepowodzeń? Na ile sam się do nich przyczynił? Dlaczego ówczesna władza go 
nienawidziła? Kto był inspiratorem kłamliwych artykułów? Co powiedzą dziś autorzy tamtych 
paszkwili? Nie została pominięta takŜe twórczość muzyka w zespołach Akwarele, Niemen - 
Enigmatic. W tym okresie powstają jego największe przeboje; „Dziwny jest ten świat", „Czy 
mnie jeszcze pamiętasz" i wiele innych. Część trzecia filmu dotyczy lat, kiedy artysta 
skoncentrował się na pracy we własnym studiu muzycznym, kiedy w swoich kompozycjach 
wykorzystywał instrumenty elektroniczne i syntezatory.  
 
 
 
KAYAH, godz. 04:50 
Film dokumentalny 
ReŜyseria i scenariusz: Beata Dunajewska 
 
Filmowy portret Kayah - jednej z najpopularniejszych artystek polskiej sceny muzycznej. 
Specyficzny klimat panujący w polskim show biznesie długo nie pozwolił rozwinąć skrzydeł 
tej utalentowanej wokalistce. Kayah na początku swojej muzycznej kariery występowała 
przez kilka lat u boku innych muzyków, przewaŜnie w „chórku". Nazywana była nawet 
najpiękniejszą chórzystką w Polsce. Dziś jest juŜ uznaną i docenianą artystką, znaną takŜe 
poza granicami Polski. Współpracowała m.in z Goranem Bregoviciem i Cesarią Evorą, 
koncertowała w Stanach Zjednoczonych. Jest laureatką wielu prestiŜowych nagród 
przemysłu fonograficznego, m.in. Fryderyków. 
 
 
 


